
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 14

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

Z Á P I S
2. zasedání Zastupitelstva města Velké Pavlovice

konané dne 1. 12. 2022 v zasedací místnosti městského úřadu Velké Pavlovice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.
Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Doba jednání: 18:00 - 19:55
Přítomno: MgA. Bílek Zdeněk, Mgr. Renata Bláhová, Bc. Dvořáková Zita MSc., Grůza

Michal, Ing. Halm Roman, Hasil Petr, Mgr. Havlínová Alena, Hovězák Karel,
Mgr. Mazalová Alexandra, Ing. Mikulica Petr, Otřel Jiří, Ing. Procházka Pavel,
Ing. Schäffer Antonín, Ing. Šmídová Marie

Omluveni: Ing. Bedřich Dušan
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hasil
Zapisovatel*: Ing. Jana Václavková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Mazalová Alexandra, Jiří Otřel

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení
blok 1-1

Zasedání zahájil a řídí starosta města Petr Hasil. Přivítal přítomné členy zastupitelstva města a konstatoval, že
je přítomno 14 členů ZMě z 15 členů ZMě, a toto je usnášeníschopné. Za zapisovatele byla určena Ing. Jana
Václavková.  Zasedání  bylo řádně svoláno pozvánkami,  zveřejněno na úřední  i  elektronické úřední  desce,
na webových stránkách města a hlášeno místním rozhlasem. Ze strany ověřovatelů zápisu z minulého jednání
nebylo k zápisu vzneseno připomínek. Poté starosta informoval zastupitele i přítomné, že díky administrativní
chybě (kopírování) došlo ve vyhlášeném programu pozvánky ke špatnému očíslování projednávaných bodů,
obsah a názvy se nemění. Po tomto upřesnění programu nechal o něm hlasovat.

 

Program:

1. Zahájení
2. Volba předsedy a členů Finančního a Kontrolního výboru
3.  Rozpočtové  opatření  č.  8/2022  provedené  RMě dne  4.10.2022,  Rozpočtové  opatření  č.  9/2022
provedené RMě dne 25.10.2022 a Rozpočtové opatření 10/2022 provedené RMě dne 8.11.2022
4. Rozpočtové opatření č. 11/2022
5. Rozpočet na rok 2023
6. Střednědobý výhled na rok 2024 - 2025
7. Obecně závazná vyhláška města Velké Pavlovice č. 1/2022
8. Majetek - prodej: parc. č. 342, parc. č. 2329, parc. č. 2331, parc. č. 2333, parc. č. 2342/1 a parc.
č. 2342/6
9. Nominace do společnosti Hantály a.s. a Vak Břeclav a.s. do představenstva nebo dozorčí rady
10. Dotazy a připomínky zastupitelů, diskuze, různé



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 14

11. Závěr.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje přečíslovaný program zasedání, který byl všem členům
zaslán elektronicky.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 1-2

Do návrhové komise byli navrženi Ing. Marie Šmídová a Ing. Pavel Procházka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje členy návrhové komise ve složení Ing. Marie Šmídová a
Ing. Pavel Procházka.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 1-3

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Mgr. Alexandra Mazalová a Jiří Otřel.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Alexandru Mazalovou a Jiřího
Otřela.     

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1c/2Z/2022 bylo schváleno.

2. Volba předsedy a členů Finančního a Kontrolního výboru
blok 2-1

Starosta Petr Hasil podal členům ZMě návrh volit Finanční a Kontrolní výbor veřejným hlasováním. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  volbu  Finančního  a  Kontrolního  výboru
veřejným  hlasováním.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 2-2

Členové ZMě byli vyzváni k podání návrhu na předsedu Finančního výboru. Sdružení Velkopavlovičtí nezávislí
navrhují, aby byl zvolen předsedou Finančního výboru Jiří Otřel. Starosta dal hlasovat, kdo je pro zvolení Jiřího
Otřela jako předsedy Finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí předsedu Finančního výboru Jiřího Otřela.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 14

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Otřel J.)

Usnesení č. 2b/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 2-3

Členové ZMě byli vyzváni k podání návrhu na člena Finančního výboru. Sdružení Patrioti Velkých Pavlovic
navrhují, aby byl zvolen členem Finančního výboru Mgr. Bc. Lukáš Doležal. Starosta dal hlasovat, kdo je pro
zvolení Mgr. Bc. Lukáše Doležala, jako člena Finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí člena Finančního výboru pana Mgr. Bc. Lukáše Doležala.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Halm R.)

Usnesení č. 2c/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 2-4

Členové ZMě byli vyzváni k podání návrhu na druhého člena Finančního výboru. Sdružení Velkopavlovičtí
nezávislí navrhují, aby byl zvolen členem Finančního výboru František Čermák. Starosta dal hlasovat, kdo je
pro zvolení Františka Čermáka jako člena Finančního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí člena Finančního výboru pana Františka Čermáka.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2d/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 2-5

Členové ZMě byli vyzváni k podání návrhu na předsedu Kontrolního výboru. Sdružení Velkopavlovičtí nezávislí
navrhují, aby byl zvolen předsedou Kontrolního výboru Karel Hovězák. Starosta dal hlasovat, kdo je pro zvolení
Karla Hovězáka jako předsedy Kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí předsedu Kontrolního výboru pana Karla Hovězáka.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Hovězák K.)

Usnesení č. 2e/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 2-6

Členové  ZMě  byli  vyzváni  k  podání  návrhu  na  člena  Kontrolního  výboru.  Sdružení  SNK Pro  rozvoj  V.
Pavlovic  navrhují, aby byl zvolen členem Kontrolního výboru Michal Grůza. Starosta dal hlasovat, kdo je pro
zvolení Michala Grůzy jako člena Kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí jako člena Kontrolního výboru pana Michala Grůzu.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Grůza M., Halm R.)

Usnesení č. 2f/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 2-7

Členové ZMě byli vyzváni k podání návrhu na člena Kontrolního výboru. Sdružení #nejenHASICIVP navrhují,
aby byl zvolen členem Kontrolního výboru Jiří Schäfer. Starosta dal hlasovat, kdo je pro zvolení Jiřího Schäfera



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 14

jako člena Kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí jako člena Kontrolního výboru pana Jiřího Schäfera.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 1 (Halm R.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2g/2Z/2022 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření č. 8/2022 provedené RMě dne 4.10.2022, Rozpočtové opatření č. 9/2022
provedené RMě dne 25.10.2022 a Rozpočtové opatření 10/2022 provedené RMě dne 8.11.2022

blok 3-1

Rozpočtové opatření č.  8/2022, dle přílohy, bylo provedené Radou města Velké Pavlovice dne 4.10.2022,
celkové příjmy, celkové výdaje a celkové financování zůstalo beze změn. Změny byly provedeny u výdajů
v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů
s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje
překročit nelze.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  Rozpočtové  opatření  č.  8/2022,  provedené
Radou města Velké Pavlovice dne 4.10.2022, celkové příjmy, celkové výdaje a celkové financování zůstalo
beze změn. Změny byly provedeny u výdajů v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými
ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit
o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-2

Rozpočtové opatření č. 9/2022, dle přílohy, bylo provedené Radou města Velké Pavlovice dne 25.10.2022,
celkové příjmy jsou navýšeny o 514 000 Kč, celkové výdaje jsou navýšeny o 514 000 Kč a celkové financování
zůstalo  beze  změn.  Změny  byly  provedeny  u  výdajů  v  rámci  paragrafů,  a  to  do  výše  rozpočtové
rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém
součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  Rozpočtové  opatření  č.  9/2022,  provedené
Radou města Velké Pavlovice dne 25.10.2022, celkové příjmy jsou navýšeny o 514 000 Kč, celkové výdaje
jsou navýšeny o 514 000 Kč a celkové financování zůstalo beze změn. Změny byly provedeny u výdajů
v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů
s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje
překročit nelze.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 3-3

Rozpočtové opatření č. 10/2022, dle přílohy, bylo provedené Radou města Velké Pavlovice dne 8.11.2022,
celkové příjmy jsou navýšeny o 1 492 100 Kč,  celkové výdaje jsou navýšeny o 1 492 100 Kč a celkové
financování zůstalo beze změn. Změny byly provedeny u výdajů v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové
rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém
součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10/2022, bylo provedené



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 14

Radou města Velké Pavlovice dne 8.11.2022, celkové příjmy jsou navýšeny o 1 492 100 Kč, celkové výdaje
jsou navýšeny o 1 492 100 Kč a celkové financování zůstalo beze změn. Změny byly provedeny u výdajů
v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů
s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje
překročit nelze.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Rozpočtové opatření č. 11/2022
blok 4-1

Zastupitelstvo  Města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  navýšení  příspěvku  vlastní  příspěvkové  organizaci
Gymnázium Velké Pavlovice  ve  výši  1  432 219 Kč z  důvodu průtokové dotace od Ministerstva školství,
Operační program Jan Amos Komenský. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí navýšení příspěvku vlastní příspěvkové organizaci
Gymnázium Velké Pavlovice ve výši 1 432 219 Kč z důvodu průtokové dotace od Ministerstva školství,
Operační program Jan Amos Komenský.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-2

Rozpočtové opatření č. 11/2022, dle přílohy, navržené Zastupitelstvu města Velké Pavlovice dne 1.12.2022,
celkové příjmy jsou navýšeny o 18 800 Kč, celkové výdaje jsou navýšeny o 18 800 Kč a celkové financování
zůstalo  beze změny.   Změny byly  dále  provedeny u  výdajů  v  rámci  paragrafů  a  to  do výše  rozpočtové
rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém
součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.  11/2022,  navržené
Zastupitelstvu města Velké Pavlovice dne 1.12.2022, celkové příjmy jsou navýšeny o 18 800 Kč, celkové
výdaje jsou navýšeny o 18 800 Kč a celkové financování zůstalo beze změny.  Změny byly dále provedeny
u výdajů v rámci paragrafů a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů
u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy.
Celkové výdaje překročit nelze.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2Z/2022 bylo schváleno.

5. Rozpočet na rok 2023
blok 5-1

Příspěvek na rok 2023 na financování systému IDS JMK rok 2023 v celkové výši 305 200 Kč. (Informace
k omezení provozu Kobylí-Hodonín.)

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Příspěvek  na  rok  2023  na  financování  systému
IDS JMK rok 2023 v celkové výši 305 200 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 14

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-2

Příspěvek na rok 2023:

Mikroregion Hustopečsko ve výši 50 000 Kč
DSO Čistý jihovýchod ve výši 10 156 Kč
MAS Hustopečsko ve výši 48 672 Kč 
Svazek obcí Modré Hory ve výši 64 200 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Příspěvek na rok 2023:

Mikroregion Hustopečsko ve výši 50 000 Kč
DSO Čistý jihovýchod ve výši 10 156 Kč
MAS Hustopečsko ve výši 48 672 Kč 
Svazek obcí Modré Hory ve výši 64 200 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-3

Návrh příspěvků vlastním příspěvkovým organizacím na rok 2023:

Mateřská škola Velké Pavlovice  2 600 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje příspěvek vlastní příspěvkové organizaci  na rok 2023:

Mateřská škola Velké Pavlovice  2 600 000 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-4

Návrh příspěvků vlastním příspěvkovým organizacím na rok 2023:

Základní škola Velké Pavlovice příspěvek 4 488 000 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje upravený příspěvek vlastní příspěvkové organizaci na rok
2023:

 Základní škola Velké Pavlovice příspěvek 4 538 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4d/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-5

Návrh příspěvků vlastním příspěvkovým organizacím na rok 2023:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 14

Gymnázium Velké Pavlovice 3 200 800 Kč.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje příspěvek vlastní příspěvkové organizaci na rok 2023:

Gymnázium Velké Pavlovice 3 200 800 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4e/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-6

Návrh příspěvků vlastním příspěvkovým organizacím na rok 2023:

Ekocentrum Trkmanka 3 727 000 Kč.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje příspěvek vlastní příspěvkové organizaci na rok 2023:

Ekocentrum Trkmanka 3 727 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Dvořáková Z.)

Usnesení č. 4f/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-7

Návrh SKF pro rok 2023 dle přílohy,  tvorba 3% z ročního vyměřovacího základu pojistného na sociální
zabezpečení tj. 450 000 Kč, použití 522 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  SKF pro rok 2023 dle přílohy,  tvorba 3% z ročního
vyměřovacího základu pojistného na sociální zabezpečení tj. 450 000 Kč, použití 522 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4g/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-8

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Plán investičních a neinvestičních
akcí pro rok 2023:

výstavba zázemí pro skladování a prodej v areálu u sokolovny

rekonstrukce komunikace v ul. Stará

výstavba skateparku z betonu na stávajícím místě

zpracování PD na ČOV, rozšíření ČOV



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 14

modernizace kotelny v mateřské škole.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Plán investičních a neinvestičních akcí pro rok 2023:

výstavba areálu u sokolovny

rekonstrukce komunikace v ul. Stará

výstavba skateparku z betonu na stávajícím místě

zpracování PD na ČOV, rozšíření ČOV

modernizace kotelny v mateřské škole.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4h/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-9

Plán investičních a neinvestičních akcí schválených zastupitelstvem města v dřívějších letech a
realizace přechází do roku 2023:

Prodloužení komunikace v ul. Bří Mrštíků

Zpracování PD na výstavbu budovy ZUŠ, knihovny a TIC

Výstavba bytového domu v ul. Tovární na parc. č. 896/2; 896/3; 895/1; 905/4

Výstavba zpevněné plochy pro parkování u bytů pro seniory z ul. Růžová, Náměstí 9.května a ul. V Údolí

výstavba inženýrských sítí a komunikace v ul. U Trkmanky

rekonstrukce spodní části komunikace v ul. V Sadech

stavba kolumbária.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  Plán  investičních  a  neinvestičních  akcí
schválených zastupitelstvem města v dřívějších letech a realizace přechází do roku 2023:

Prodloužení komunikace v ul. Bří Mrštíků

Zpracování PD na výstavbu budovy ZUŠ, knihovny a TIC



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 14

Výstavba bytového domu v ul. Tovární na parc. č. 896/2; 896/3; 895/1; 905/4

Výstavba zpevněné plochy pro parkování u bytů pro seniory z ul. Růžová, Náměstí 9.května a ul.
V Údolí

výstavba inženýrských sítí a komunikace v ul. U Trkmanky

rekonstrukce spodní části komunikace v ul. V Sadech

stavba kolumbária.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 5-10

Návrh rozpočtu na rok 2023 dle přílohy, celkové příjmy 89 476 400 Kč, celkové výdaje 109 446 400 Kč, celkové
financování 19 970 000 Kč. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy
lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje rozpočet na rok 2023, celkové příjmy 89 476 400 Kč,
celkové výdaje 109 446 400 Kč, celkové financování 19 970 000 Kč. Závaznými ukazateli jsou hodnoty
paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové
rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4i/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-11

V  rámci  schvalování  rozpočtových  opatření  Zastupitelstvo  města  zmocňuje  Radu  města  Velké
Pavlovice  k  provádění  rozpočtových  opatření  po  celý  rok  2023  v  těchto  případech:

pokud se rozpočtová opatření  uskuteční  povinně z  důvodu změny ve finančních vztazích k jinému
rozpočtu (např. přijetí dotace). V tomto případě se mění paragraf a položka související s dotací a to
pouze o částku povinné změny v příjmech i ve výdajích.
k  rozhodnutí  o  použití  rozpočtové  rezervy  do  rozpočtované  výše  a  navýšení  závazného  ukazatele
na výdajové straně rozpočtu do výše rozpočtované rezervy. Tato pravomoc se nevztahuje na závazné
ukazatele „příspěvky na provoz“ zřízeným příspěvkovým organizacím.      
z důvodu časové tísně na konci účetního a rozpočtového období tak, aby úprava rozpočtu proběhla
v  termínu uzávěrky  a  mohla  se  promítnout  do  příslušných výkazů daného roku.  V  tomto případě
se mohou rozpočtovým opatřením měnit jakékoliv paragrafy a položky rozpočtu.

Provedená rozpočtová  opatření  Radou města  budou dána  na  vědomí  Zastupitelstvu  města  na  nejbližším
zasedání ZMě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice zmocňuje Radu města Velké Pavlovice k provádění rozpočtových
opatření po celý rok 2023 v těchto případech:

pokud se rozpočtová opatření uskuteční povinně z důvodu změny ve finančních vztazích k jinému
rozpočtu (např. přijetí dotace). V tomto případě se mění paragraf a položka související s dotací a to
pouze o částku povinné změny v příjmech i ve výdajích.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 14

k rozhodnutí o použití rozpočtové rezervy do rozpočtované výše a navýšení závazného ukazatele
na výdajové straně rozpočtu do výše rozpočtované rezervy. Tato pravomoc se nevztahuje na závazné
ukazatele „příspěvky na provoz“ zřízeným příspěvkovým organizacím.      
z důvodu časové tísně na konci účetního a rozpočtového období tak, aby úprava rozpočtu proběhla
v termínu uzávěrky a mohla se promítnout do příslušných výkazů daného roku. V tomto případě
se mohou rozpočtovým opatřením měnit jakékoliv paragrafy a položky rozpočtu.

Provedená rozpočtová opatření Radou města budou dána na vědomí Zastupitelstvu města na nejbližším
zasedání ZMě.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4j/2Z/2022 bylo schváleno.

6. Střednědobý výhled na rok 2024 - 2025

Návrh střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2024 - 2025 dle přílohy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje střednědobý rozpočtový výhled pro roky 2024 - 2025.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2Z/2022 bylo schváleno.

7. Obecně závazná vyhláška města Velké Pavlovice č. 1/2022

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  vydává  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  1/2022,  o  místním  poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství, ve znění přílohy zápisu, s účinností od 1.1.2023.

Důvodová zpráva

Dne 1. ledna 2021 nabyla účinnosti nová odpadová legislativa (zákony č. 541, 542 a 543/2020 Sb.), kterou byla
dotčena i právní úprava zpoplatnění nakládání s komunálním odpadem. Z tohoto důvodu v loňském roce byla
vydána  zcela nová OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Náklady na svoz a
nakládání a likvidaci komunálního odpadu roste, ale výše poplatku pro rok 2023 je stanovena jako v roce 2022,
a to na 700 Kč, z důvodu nezatěžování obyvatel dalším zvyšováním nákladů. Splatnost poplatku zůstává jako
v předcházejících letech. Účinnost této vyhlášky je od 1.1.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022, o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství, ve znění přílohy zápisu, s účinností od 1.1.2023.

Důvodová zpráva

Dne 1. ledna 2021 nabyla účinnosti nová odpadová legislativa (zákony č. 541, 542 a 543/2020 Sb.), kterou
byla dotčena i právní úprava zpoplatnění nakládání s komunálním odpadem. Z tohoto důvodu v loňském
roce byla vydána  zcela nová OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Náklady
na svoz a nakládání a likvidaci komunálního odpadu roste, ale výše poplatku pro rok 2023 je stanovena
jako v roce 2022, a to na 700 Kč, z důvodu nezatěžování obyvatel dalším zvyšováním nákladů. Splatnost
poplatku zůstává jako v předcházejících letech. Účinnost této vyhlášky je od 1.1.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 14

Usnesení č. 6/2Z/2022 bylo schváleno.

8. Majetek - prodej: parc. č. 342, parc. č. 2329, parc. č. 2331, parc. č. 2333, parc. č. 2342/1 a parc. č.
2342/6

blok 8-1

Rada města Velké Pavlovice nedoporučuje ZMě prodat pozemek parc. č. 342 v k. ú. Velké Pavlovice žadateli
***. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice neschvaluje prodej pozemek parc. č. 342 v k. ú. Velké Pavlovice
žadateli ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 8-2

Rada města Velké Pavlovice projednala a doporučuje ZMě schválit vyvěšení záměru na prodej pozemku parc.
č. 2333 o výměře 162 m2 vedeného jako zemědělský půdní fond, k. ú. Velké Pavlovice. Žádost podali ***.
Pozemek navazuje na pozemek parc. č. 2332, jehož jsou manželé *** vlastníci. Cena bude stanovena na základě
znaleckého posudku, avšak cena nesmí být nižší než 400 Kč/m2. Náklady spojené se znaleckým posudkem a
s návrhem na vklad hradí kupující.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  vyvěšení  záměru  na  prodej  pozemku  parc.  č.  2333
o výměře 162 m2 vedeného jako zemědělský půdní fond, k. ú. Velké Pavlovice. Žádost podali ***. Pozemek
navazuje na pozemek parc.  č.  2332, jehož jsou manželé *** vlastníci.  Náklady spojené se znaleckým
posudkem a s návrhem na vklad hradí kupující.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 8-3

Rada města Velké Pavlovice projednala a doporučuje ZMě schválit vyvěšení záměru na prodej pozemku parc.
č. 2331 o výměře 137 m2 vedeného jako zemědělský půdní fond, k. ú. Velké Pavlovice. Žádost podala ***.
Pozemek navazuje na pozemek parc. č. 2330, jehož je *** vlastník. Cena bude stanovena na základě znaleckého
posudku, avšak cena nesmí být nižší než 400 Kč/m2. Náklady spojené se znaleckým posudkem a s návrhem
na vklad hradí kupující.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  vyvěšení  záměru  na  prodej  pozemku  parc.  č.  2331
o výměře 137 m2 vedeného jako zemědělský půdní fond, k. ú. Velké Pavlovice. Žádost podala ***. Pozemek
navazuje na pozemek parc. č. 2330, jehož je *** vlastník. Náklady spojené se znaleckým posudkem a
s návrhem na vklad hradí kupující.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7c/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 8-4

Rada města Velké Pavlovice projednala a doporučuje ZMě schválit vyvěšení záměru na prodej pozemku parc.
č. 2329 o výměře 139 m2 vedeného jako zemědělský půdní fond, k. ú. Velké Pavlovice. Žádost podali ***.
Pozemek navazuje na pozemek parc.  č.  2328,  jehož jsou ***  vlastníci.  Cena bude stanovena na základě



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 14

znaleckého posudku, avšak cena nesmí být nižší než 400 Kč/m2. Náklady spojené se znaleckým posudkem a
s návrhem na vklad hradí kupující.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  vyvěšení  záměru  na  prodej  pozemku  parc.  č.  2329
o výměře 139 m2 vedeného jako zemědělský půdní fond, k. ú. Velké Pavlovice. Žádost podali ***. Pozemek
navazuje na pozemek parc. č. 2328, jehož jsou *** vlastníci. Náklady spojené se znaleckým posudkem a
s návrhem na vklad hradí kupující.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7d/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 8-5

Rada města Velké Pavlovice projednala a nedoporučuje ZMě schválit vyvěšení záměru na prodej části pozemku
parc. č. 2342/1 a 2342/6, celkově 57 m2, pro vytvoření parkovacího místa před RD č. 289. Žádost podali ***.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  neschvaluje  vyvěšení  záměru  na  prodej  části  pozemku  parc.
č. 2342/1 a 2342/6, celkově 57 m2, pro vytvoření parkovacího místa před RD č. 289. Žádost podali ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7e/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 8-6

Rada města Velké Pavlovice projednala a nedoporučuje ZMě schválit vyvěšení záměru na prodej části pozemku
parc. č. 2342/1, celkově 80 m2, pro vytvoření parkovacího místa před RD č. p. 100 a před RD č. p. 101. Žádost
podala ***.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  neschvaluje  vyvěšení  záměru  na  prodej  části  pozemku  parc.
č. 2342/1, celkově 80 m2, pro vytvoření parkovacího místa před RD č. p. 100 a před RD č. p. 101. Žádost
podala ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7f/2Z/2022 bylo schváleno.

9. Nominace do společnosti Hantály a.s. a Vak Břeclav a.s. do představenstva nebo dozorčí rady

Rada  města  Velké  Pavlovice  doporučuje  zastupitelstvu  města  nominovat  do  společnosti  Hantály  a.s.  a
VaK Břeclav a.s. starostu Petra Hasila, a to do představenstva nebo do dozorčí rady.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  nominaci  starosty města Velké Pavlovice pana Petra
Hasila do společnosti Hantály a.s. a Vodovody a kanalizace Břeclav a.s., a to do představenstva nebo
do dozorčí rady.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2Z/2022 bylo schváleno.

10. Dotazy a připomínky zastupitelů, diskuze, různé



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 14

blok 10-1

V září  letošního  roku  byla  dokončena  oprava  plynové  kotelny  na  Základní  škole.  Vzhledem k  tomu,  že
se touto hodnotou upravila částka svěřeného majetku ZŠ, je třeba upravit Zřizovací listinu ZŠ o dodatek č. 2.

Smlouva (včetně přílohy) je přílohou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní školy Velké
Pavlovice okres Břeclav, příspěvkové organizace města Velké Pavlovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2Z/2022 bylo schváleno.

blok 10-2

Informace k možnosti zakoupení nemovitosti na parc. č. 604 a 605 v k.ú. Velké Pavlovice od Jihomoravského
kraje. Komunikace s radním Mgr. Vladimírem Šmerdou a Ing. Benešem - vedoucím majetkového odboru JMK.

blok 10-3

Informace k pracem na ul. Stará a ul. Starohorská ze strany investora Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.
potažmo k pracem vyplývajícím pro město Velké Pavlovice.

blok 10-4

Dne 3.11.2022 bylo doručeno městu Velké Pavlovice Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru
na  životní  prostředí  z  Ministerstva  životního  prostředí.  Stanovisko  týkající  se  realizace  technologie
na zpracování zbytkových plastů je souhlasné.

blok 10-5

Informace k jednání se společností Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. ohledně rozšíření kapacity ČOV a
ohledně generelu kanalizací v našem městě.

blok 10-6

Informace k  situaci  ve  společnosti  Zdravotní  středisko Velké Pavlovice,  s.r.o.  Městu Velké Pavlovice byl
nabídnut návrh na koupi 1/6 podílu.

blok 10-7

Informace o dotačních podmínkách s ohledem na provoz Ekocentra Trkmanka.

blok 10-8

Informace o kontrole České školní inspekce v Mateřské škole Velké Pavlovice, informace z Gymnázia Velké
Pavlovice, informace ze Základní školy Velké Pavlovice.

11. Závěr

Závěrem krátké diskuze starosta pozval všechny přítomné na Česko zpívá koledy, kdy se město ve spolupráci
s Floriánkem zapojí do této celostátní akce již po šesté, a to  dne 7.12.2022 v 18:00 hod. před radnicí. Při této
příležitosti bude rozsvícen vánoční strom u radnice. Dále všechny přítomné pozval na letošní Vánoční jarmark,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 14

který se uskuteční v neděli 18.12.2022 před radnicí. Letos trochu netradičně, kdy v rámci kulturního programu
vystoupí kouzelník. Dále starosta všem popřál krásný zbytek adventu. Tímto ukončil zasedání zastupitelstva
v 19:55 hod.

Ověřovatelé: Mgr. Mazalová Alexandra   ............................................................
 

Jiří Otřel   ............................................................
 
Starosta Petr Hasil   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 2. 12. 2022


